FLORICOLA FLORAROMA S. A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(Expresado en US ddlares)

ACTIVO

Activo corriente :

Efectivo y Equivalentes
Ctas.por Cobr. Clientes
Ctas.por Cobr. Relacionadas
Impuestos Anticipados
Inventarios

Otras Cuentas por Cobrar

Total activo corriente
Activo no corriente :
Propiedad Planta y Equipo-Neto

Activo Diferido-Neto
Activo Biologico

Total activo no corriente

TOTAL ACTIVO :

NOTAS
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SALDOS NIIF  SALDOS NIIF

DIC.31/2013  DIC.31/2012
2.022,35 31.127,99
189.784,25 426.609,20
832.420,53 613.625,29
52.401,72 137.976,34
66.475,70 98.087,57
25.501,84 15.288,33
1.168.606,39  1.322.714,72
1.338.147,87  1.359.305,35
613.302,97 644.861,85
107.671,09 110.077,56
2.059.121,93  2.114.244,76
3.227.728,32  3.436.959,48

PASIVO Y PATRIMONIO NOTAS

Pasivo corriente :
Obligaciones Bancarias 8
Cuentas por Pagar 9
Obligaciones Fiscales 10
Obligaciones Laborales e IESS 11
Cuentas por Pagar - Accionistas
Otras cuentas por pagar

Total pasivo corriente

Pasivo no corriente :
Obligaciones Bancarias L/P 12
Cuentas por Pagar Accionistas L/P 13
Pasivo Diferido 14

Total pasivo no corriente

Patrimonio  (Segun estado adjunto) 15

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO : Uss$

SALDOS NIIF  SALDOS NIIF

DIC.31/2013  DIC.31/2012
598.127,57 563.470,77
676.370,34 422.208,66
40.058,92 61.107,72
242.621,40 161.184,00
0,00 335.841,49
0,00 99.970,00
1.557.178,23  1.643.782,64
499.864,97 488.435,04
152.928,44 341.876,93
180.841,27 204.352,89
833.634,68  1.034.664,86
836.915,41 758.511,98
3.227.728,32  3.436.959,48

Las notas adjuntas son parte integrante de los Estados Financieros



FLORICOLA FLORAROMA S. A.

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO
Por el periodo comprendido entre enero 01 y diciembre 31 de 2013

CAPITAL RESERVA  APORTE FUTURA
CONCEPTO SOCIAL LEGAL CAPITALIZACION
SALDOS A DIC.31 DE 2012 800,00 1.459,09 70.000,00

Transferencia

Aportes de socios 40.000,00

AJUSTES POR ADOPCION DE NIIF:

Ajustes por apropiacion activos fijos

Resultado afo 2013
15% Participacion Laboral

Impuesto a la Renta

SALDOS A DIC.31 DE 2013 800,00 1.459,09 110.000,00

RESULT.ANOS
ANTERIORES

3.639,33

-82.618,86

-78.979,53

RESULT. ACUMUL. POR
ADOP. NIIF PRIMERA VEZ

765.232,42

23.511,62

788.744,04

RESULTADO
EJERCICIO

-82.618,86

82.618,86

55.129,46

-8.269,42

-31.968,23

14.891,81

TOTALES

758.511,98

0,00

40.000,00

23.511,62

55.129,46

-8.269,42

-31.968,23

836.915,41

Las notas adjuntas son parte integrante de los Estados Financieros



