

FLORÍCOLA FLORAROMA S. A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (Expresado en US dólares)

ACTIVO	NOTAS	SALDOS NIIF DIC.31/2013	SALDOS NIIF DIC.31/2012	PASIVO Y PATRIMONIO	NOTAS	SALDOS NIIF DIC.31/2013	SALDOS NIIF DIC.31/2012
Activo corriente :							
Efectivo y Equivalentes	1	2.022,35	31.127,99	Obligaciones Bancarias	8	598.127,57	563.470,77
Ctas.por Cobr. Clientes	2	189.784,25	426.609,20	Cuentas por Pagar	9	676.370,34	422.208,66
Ctas.por Cobr. Relacionadas	3	832.420,53	613.625,29	Obligaciones Fiscales	10	40.058,92	61.107,72
Impuestos Anticipados	4	52.401,72	137.976,34	Obligaciones Laborales e IESS	11	242.621,40	161.184,00
Inventarios	5	66.475,70	98.087,57	Cuentas por Pagar - Accionistas		0,00	335.841,49
Otras Cuentas por Cobrar		25.501,84	15.288,33	Otras cuentas por pagar		0,00	99.970,00
Total activo corriente		1.168.606,39	1.322.714,72	Total pasivo corriente		1.557.178,23	1.643.782,64
Activo no corriente :							
Propiedad Planta y Equipo-Neto	6	1.338.147,87	1.359.305,35	Obligaciones Bancarias L/P	12	499.864,97	488.435,04
Activo Diferido-Neto	7	613.302,97	644.861,85	Cuentas por Pagar Accionistas L/P	13	152.928,44	341.876,93
Activo Biológico		107.671,09	110.077,56	Pasivo Diferido	14	180.841,27	204.352,89
Total activo no corriente		2.059.121,93	2.114.244,76	Total pasivo no corriente		833.634,68	1.034.664,86
TOTAL ACTIVO :	US\$	3.227.728,32	3.436.959,48	Patrimonio (Según estado adjunto)	15	836.915,41	758.511,98
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO :							
US\$							
3.227.728,32							
3.436.959,48							

Las notas adjuntas son parte integrante de los Estados Financieros

FLORÍCOLA FLORAROMA S. A.

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO

Por el periodo comprendido entre enero 01 y diciembre 31 de 2013

CONCEPTO	CAPITAL SOCIAL	RESERVA LEGAL	APORTE FUTURA CAPITALIZACIÓN	RESULTADO AÑOS ANTERIORES	RESULTADO ACUMUL. POR ADOP. NIIF PRIMERA VEZ	RESULTADO EJERCICIO	TOTALES
SALDOS A DIC.31 DE 2012	800,00	1.459,09	70.000,00	3.639,33	765.232,42	-82.618,86	758.511,98
Transferencia				-82.618,86		82.618,86	0,00
Aportes de socios			40.000,00				40.000,00
AJUSTES POR ADOPCIÓN DE NIIF:							
Ajustes por apropiación activos fijos				23.511,62		23.511,62	
Resultado año 2013					55.129,46	55.129,46	
15% Participación Laboral					-8.269,42	-8.269,42	
Impuesto a la Renta					-31.968,23	-31.968,23	
SALDOS A DIC.31 DE 2013	800,00	1.459,09	110.000,00	-78.979,53	788.744,04	14.891,81	836.915,41

Las notas adjuntas son parte integrante de los Estados Financieros